11 החובה שלא לפגוע בחופש הביטוי ולאפשר את קיומו הינה מאותם כללי המשפט הציבורי
12 המחייבים כל מוסד להשכלה גבוהה בהיותו גוף דו מהותי בעל מאפיינים ציבוריים.
- 13 על כך יש להוסיף שהמחוקק ראה חשיבות מיוחדת בהגנה על חופש הביטוי של הסטודנטים
14 וזו מעוגנת בסעיף 6 לחוק זכויות הסטודנט, התשס"ז-2007 (להלן: **חוק זכויות הסטודנט**).
15 מימוש הזכות יהיה לפי הכללים הקבועים בעניין זה בתקנון המוסד, אך שיקול הדעת העומד
16 לרשות המוסדות להשכלה גבוהה להגביל את הביטוי הוא מוגבל. מכל מקום, המגבלה
17 שמטילה המשיבה צריכה להישען על בסיס סמכות מפורש ומקור כזה אינו קיים בענייננו. חוק
18 זכויות הסטודנט אינו כולל הסמכה כאמור.

ראו עוד בבג"ץ 4485/08 אלישע נ' אוניברסיטת תל-אביב (פורסם במאגרים;
26 2009 בפסקה 18 לפסק דינה של כב' השופטת ארבל ואת פסק דינו של כב' המשנה לנשיאה
27 ריבלין)). יש שסיווגו את האוניברסיטאות ככפופות לדואליות נורמטיבית ההופכות אותן
28 למוסד "בעל מאפיינים פרטיים וציבוריים כאחד" (ע"ש ב"ש 1038/00 פנר נ' אוניברסיטת
29 בן גוריון בנגב, פ"מ תשס"א(1) 310 (2001) בפסקה 2 לפסק דינו של השופט הנדל). ובפסיקתם
30 של בתי המשפט המחוזיים ניתן למצוא קביעה כי אוניברסיטאות מהוות גופים דו מהותיים
31 (ראו למשל בעניין תמוז; בפסקה 23).

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ה"פ 17-03-7462 בליאכר ואח' נ' אוניברסיטת תל אביב

קשה לדרוש ממוסד המממן את פעילותו בכוחות עצמו להקצות כספים על
8 חשבוננו בעניין זה. הפרשנות שמציעים המבקשים היא גורפת יתר על המידה, ואינה
9 משתלבת עם היקף התחולה של החוק. ועל כך יש להוסיף גם את הוראות סעיף 17ב(א)
10 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, הקובע כי המועצה תקבע כללים ביחס
11 למוסדות שהמדינה משתתפת בתקציבם, בדבר תשלומים נלווים שניתן יהיה לגבות
12 מסטודנטים ובכלל זה "דמי אבטחה". שעה שהמושגיות של גביית דמי אבטחה אינה זרה
13 למחוקק, קשה להלום שסעיף 6 בא למנוע אפשרות לגבות, בכל המקרים ובכל ההקשרים,
14 דמי אבטחה בגין הפגנות, בכל המוסדות להשכלה גבוהה.

ה"פ 17-03-7462 בליאכר ואח' נ' אוניברסיטת תל אביב

- 1 השאלה האם יכולה המשטרה לגלגל אל המפגינים את הוצאות האבטחה של ההפגנה הטעונה
2 רישיון. התשובה הייתה בשלילה (שם, בפסקאות 10 ואילך לפסק דינו של הנשיא (בדימ') ברק).
3 כידוע, הפגנה, בנסיבות מסוימות, טעונה רישיון (ראו סעיפים 84-85 לפקודת המשטרה [נוסח
4 חדש], התשל"א-1971). והסמכות ליתן רישיון כוללת את הסמכות לקבוע תנאים שעל
5 המבקשים לקבלו לעמוד בהם. ועדיין, לא נמצא במסגרת זו משום הסמכה מספיקה לדרוש
6 מהמפגינים לממן את אבטחת הפגנתם. למען שלמות התמונה יצוין שבהמשך הכיר בית
7 המשפט העליון באפשרות לדרוש מהמארגנים להציב סדרנים (שעה שהצבתם הייתה משלימה
8 לאבטחה על ידי המשטרה).

אי תשלום ההוצאות תוך 30 יום
27 מיום מתן פסק הדין יוביל לתוספת ריבית והצמדה כדין (מיום מתן פסק הדין).

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ה"פ 7462-03-17 בליאכר ואח' נ' אוניברסיטת תל אביב

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8

המזכירות מתבקשת לשלוח פסק הדין לצדדים ולסגור התיק.

ניתן היום, י"ג סיוון תשע"ט, 16 יוני 2019, בהעדר הצדדים.

גרשון גונטובניק, שופט